

خبر

تظاهرات در اعتراض به لغو امتیازات ویژه کشمیر

● گزارش‌ها حاکی است که پلیس هند برای متفرق کردن دسته‌کم ۱۰ هزار معترض به لغو امتیازات ویژه ایالت جامو و کشمیر در شهر سرینگر، مرکز تابستانی این ایالت، گاز اشک‌آور شلیک کرده است. رویترز می‌گوید این بزرگ‌ترین تظاهرات از زمان لغو اختیارات ویژه ایالت جامو و کشور در پنج روز پیش است.

یک پلیس به رویترز گفته است مردم با نادیده‌گرفتن قانون ممنوعیت تجمع در منطقه سورا سرینگر تجمع کرده و نیروهای پلیس را به عقب رانند. اما شاهدان عینی از حمله پلیس به این تجمع خبر داده‌اند و می‌گویند شماري مجروح و به بیمارستان منتقل شدند. یک مقام پلیس هند هم شمار تظاهرکنندگان را بالغ بر ۱۰ هزار نفر اعلام کرده و گفته است این بزرگ‌ترین تجمع اعتراضی تاکنون بوده است.

دولت در ناحیه کشمیر تحت کنترل هند با هدف تسهیل شرکت مردم در نماز جمعه برخی از محدودیت‌های اخیر را برداشته بود. ولی به گفته ساکنان و مقامات محلی، خشم مردم از تصمیم دولت هند برای لغو اختیارات ویژه رو به افزایش است. خبرگزاری رویترز می‌گوید دولت مرکزی هند روز دوشنبه اختیارات ویژه ایالت جامو و کشمیر را که پاکستان نیز ادعای مالکیت آن را دارد، لغو کرد. طبق این تصمیم جنجالی از این‌پس این ایالت حق تصویب قوانین داخلی خود را از دست می‌دهد و غیرکشمیری‌ها می‌توانند در این ایالت زمین و مستعلات بخرند.

از روز دوشنبه ارتباط تلفنی در ایالت جامو و کشمیر قطع شده، حداقل ۳۰۰ نفر از رهبران محلی بازداشت شده و تجمعات عمومی لغو شده است. در نتیجه این اقدامات مردم ناگزیر شده‌اند در خانه بمانند، بامداد جمعه در سرینگار، شهر اصلی کشمیر، ده‌ها نفر از مردم هم‌زمان در خیابان حرکت کرده و برای شرکت در نماز جمعه به سوی مسجدی رفتند که تحت حفاظت پلیس بود.

در یک پوستر دست‌نوشته در یکی از مساجد نوشته شده بود: «هر گاه ما به هند روی آورده‌ایم آنها گلولی ما را بریده‌اند». در این پوستر از مردم خواسته شده که زمین‌ها و املاک خود را نفروشند و پس از نماز روز عید در روز دوشنبه تظاهرات برپا کنند. رهبران محلی در جامو و کشمیر هشدار داده‌اند که لغو اختیارات ویژه این ایالت به‌عنوان تعرضی به مردم کشمیر تلقی خواهد شد. در ۲۰ سال گذشته در جریان شورش‌ها علیه حاکمیت هند بر این ناحیه بیش از ۵۰ هزار نفر کشته شده‌اند. پاکستان که بر کشمیر تحت کنترل هند ادعای مالکیت دارد، در واکنش به تصمیم دولت هند مناسبات دیپلماتیک و روابط بازرگانی با آن کشور را قطع کرد. ناحیه کشمیر عامل اصلی دو مورد از سه جنگی بوده که تاکنون بین هند و پاکستان که هر دو قدرت هسته‌ای هستند، روی داده است.

وزارت خارجه چین در بیانیه‌ای گفت ونگئی پس از دیدار با شاه محمود قریشی، وزیر خارجه پاکستان در پکن به آن تصمیم داد که چین به حمایت از پاکستان و منافع و حقوق مشروع آن ادامه خواهد داد. ولی روایش کومار، سخنگوی وزارت خارجه هند، روز جمعه در دهلی گفت ایالت کشمیر آرام است و ناراضیاتی مردم منطقه موقتی است. او افزود: «خارج از شهر سرینگار اوضاع به حالت عادی بازگشته است. مردم مشغول کار خود هستند و خودروها به‌طور عادی تردد می‌کنند. اگر ما مطمئن شویم که قانون و نظم رعایت می‌شود این محدودیت‌ها به زودی لغو خواهند شد».

توافق صلح آمریکا– طالبان پس از عید قربان

● عضو دفتر طالبان در قطر تأکید کرد زلمای خلیل‌زاد، نماینده ویژه آمریکا، پس از عید قربان به دوحه باز می‌گردد و احتمالاً توافق صلح پس از عید قربان امضا خواهد شد. به گزارش ایسنا، به نقل از طلوع‌نیوز، ملا خیرالله خیر‌خواه، عضو ارشد طالبان گفت آمریکا و مذاکره‌کنندگان طالبان احتمالاً توافق صلحی که مدت‌هاست انتظار آن می‌رود، پس از عید قربان امضا خواهند کرد.

این عضو طالبان در پیامی ویدئویی که در یوتیوب منتشر شد، گفت مذاکرات میان آمریکا و این گروه شبه‌نظامی پس از عید که سه‌شنبه آتی به پایان می‌رسد، ادامه خواهد یافت. او گفت توافق صلح میان آمریکا و طالبان در حضور نمایندگان سازمان ملل، سازمان کشورهای اسلامی و منطقه‌ای پس از بازگشت زلمای خلیل‌زاد، نماینده ویژه آمریکا به دوحه پس از عید (۱۴ اگوست) به امضا خواهد رسید. او گفت‌گفت‌وگوها روی مسائل دیگر از جمله مذاکرات بین افغان پس از امضای این توافق صلح انجام می‌شود.

با اینکه انتظار می‌رفت توافق میان طرفین درگیر در یم، منجر به برقراری آرامش نسبی در این کشور جنگ‌زده و آغاز فرایند سیاسی انتقال قدرت شود، اختلاف‌ها در جبهه حمایت‌شده از سوی عربستان باز هم نگرانی‌ها را نسبت به اوج‌گیری خشونت در این کشور افزایش داد. در روزهای اخیر و پس از آنکه امارات ساز خروج از انتقال عربستان را کوک کرد، شبه‌نظامیان حمایت‌شده از سوی ابوظبی و نظامیان وفادار به منصور هادی، در جنوب یمن باهم درگیر شدند و سازمان ملل نیز در اولین واکنش خود، خواستار پایان خشونت‌ها در این شهر و ازسرگیری مذاکرات شده است.

بندر عدن، مهم‌ترین شهر جنوب یمن که پایگاه اصلی «عبد ربه منصور هادی»، رئیس‌جمهور حمایت‌شده از سوی عربستان است، در روزهای اخیر شاهد خشونت‌هایی بود که در پنج سال جنگ یمن کم‌سابقه بوده است. آنچه در چهار روز اخیر در بندر عدن رقم خورده، درگیری حامیان دولت منصور هادی و حوثی‌ها نبود؛ بلکه جدایی‌طلبان جنوب یمن که تاکنون هم‌پیمان دولت هادی بودند، با وفاداران او درگیر شدند.رقابت و اختلاف نظر بر سر سهم طرفین از قدرت در آینده، اصلی‌ترین عامل درگیری‌های روزهای اخیر در عدن به شمار می‌آید که تاکنون حداقل ۲۰ کشته برجا گذاشته است. این موضوع شکاف تازه‌ای در جبهه ائتلاف عربستان سعودی ایجاد کرده است.

روز گذشته در تمام مناطق بندر عدن ازجمله در اطراف کاخ ریاست‌جمهوری، صدای آژیر و دود ناشی از آتش‌سوزی مشهود بود. در یکی از درگیری‌های روز گذشته که میان گارد ریاست‌جمهوری یمن و طرفداران جنبش جدایی طلب جنوب این کشور صورت گرفت، حداقل سه نفر کشته شدند. درگیری این دو جبهه که تا روزهای گذشته متحد هم بودند، هفته گذشته و در جریان رژه سربازان وفادار به عبد ربه منصور هادی شدت

کره‌شمالی برای پنجمین بار در ۲ هفته اخیر آزمایش موشکی انجام داد پاسخ موشکی به یک رزمایش کامپیوتری

در ماه آگوست هر سال معمولاً جنب‌وجوشی در پایگاه‌های نظامی کره‌جنوبی به راه می‌افتد. هواپیماهای نظامی کارکنان ارتش ایالات متحده را به کره‌جنوبی می‌رسانند و پادگان‌ها مملو از سربازان آمریکایی می‌شود. برای نزدیک به دو هفته از سپیده صبح تا پاسی از شب این پایگاه‌ها محل آم‌دورفت سربازان، ملوانان، کارکنان نیروی هوایی و دریایی می‌شود که مشغول رزمایش نظامی هستند. همه اینها یک دلیل مشخص دارد: تمرین جنگ احتمالی با کره‌شمالی.

امسال و در پی دو دوره گفت‌وگوی سران آمریکا و کره‌شمالی ماجرای رزمایش نظامی ایالات متحده و کره‌جنوبی اندکی تغییر کرده است. دیگر از عملیات‌های پرسروصدا خبری نیست و رزمایش‌ها عمدتاً با شبیه‌سازی‌های کامپیوتری انجام می‌شوند. وزارت دفاع کره‌جنوبی هفته گذشته اعلام کرد این رزمایش بیشتر مربوط به بخش فنی و رایانه‌ای است و آزمایشی برای سئول خواهد بود تا توانایی کنترل عملیاتی نیروهایش را بسنجد. دو کشور در حالی رزمایش نظامی مشترک روز ۱۱ آگوست (امروز) تا ۲۰ آگوست ادامه می‌دهند که کره‌شمالی نسبت به تبعات این رزمایش برای مذاکرات هسته‌ای پیونگیانگ و واشنگتن هشدار داده است. با این حال مقامات وزارت دفاع کره‌جنوبی در روزهای اخیر گفته بودند که در حال آماده‌شدن برای برگزاری رزمایش مشترک با آمریکا هستند.طبق پیمان امنیتی آمریکا و کره‌جنوبی، در صورت بروز جنگ یک ژنرال آمریکایی فرماندهی نیروهای نظامی مشترک دو کشور را برعهده می‌گیرد ولی سئول مدت‌هاست برای تغییر این موقعیت تلاش می‌کند.

آزمایش موشکی کره‌شمالی

در آستانه رزمایش نظامی مشترک واشنگتن و سئول، کره‌شمالی در ادامه سلسله آزمایش‌های موشکی‌اش در اعتراض به این رزمایش، روز گذشته دو موشک را به سوی دریا پرتاب کرد و به این ترتیب تعداد آزمایش‌های موشکی این کشور به پنج مورد رسید. به گزارش ارتش کره‌جنوبی، این دو پرتاب از نوع موشک‌های بالستیک کوتاه‌برد بوده‌اند. مقامات نظامی آمریکا هم این ادعا را تأیید کرده‌اند. به گفته مقامات دفاعی کره‌جنوبی این دو موشک در ساعات اولیه روز گذشته (شنبه) از نزدیکی شهر هامونگ در شمال

بازی انتخاباتی ترامپ با قانون مالکیت اسلحه

پس از مرگ شهروندان آمریکایی در ماجرای تیراندازی در شهرهای «ال‌پاسو» و «دیتون»، «دونالد ترامپ» سعی دارد با اصلاح قانون مالکیت سلاح، ضمن بازیابی محبوبیت ازدست‌رفته، مانع از شکست خود در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ شود.

به گزارش یواس‌تودی نیوز، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، گفت: من می‌توانم گروه قدرتمند لابیسی انجمن ملی سلاح (ان‌ای‌آر) را متقاعد کنم تا پس از تیراندازی‌های اخیر مخالفت شدید خود را با محدودیت‌های اسلحه کنار بگذارد. انجمن ملی سلاح یکی از قدرتمندترین لابی‌ها در ایالات متحده است که تاکنون برای چندین دهه در مقابل اصلاح قانون کنترل اسلحه مخالفت کرده است. این انجمن پنجشنبه گذشته در بیانیه‌ای اعلام کرد که هنوز مخالف اعمال محدودیت‌های بیشتر اسلحه است.

باوجوداین ترامپ در مصاحبه با خبرنگاران گفت: کاخ سفید مشغول مذاکره جدی با رهبران کنگره درباره اصلاح قوانین مالکیت و خرید اسلحه است. ترامپ افزود: ما حمایت گسترده و خوبی میان هر دو حزب درباره اصلاح قوانین مالکیت

جهان

شکاف در ائتلاف عربستان به میدان جنگ کشیده شد

جنگ نیابتی ریاض و ابوظبی در یمن



گرفت. جدایی‌طلبان جنوب یمن که از عمده‌ترین حامیان دولت هادی محسوب می‌شوند، یکی از جریان‌های هم‌پیمان با منصور هادی را متهم کرده‌اند به مراسم رژه نظامی حمله کرده است.

بر اساس گزارش الجزیره، ماجرا از آنجا آغاز شد که مقام‌های ارشد شورای انتقالی جنوب یمن که حمایت

امارات متحده عربی را دارند، از نیروهای تحت امر خود خواسته بودند به کاخ ریاست‌جمهوری «معاشیق» در عدن که در کنترل نیروهای منصور هادی تحت حمایت عربستان است، حمله کنند و کنترل آن را به دست بگیرند. این شورای انتقالی در سال ۲۰۱۷ پس از برکناری استاندار عدن تشکیل شد و در پنج سال اخیر، حکومت امارات بیشترین حمایت را از این شورا کرده است.

در پی این تحولات، آنتونیو گوتروش، دبیرکل سازمان ملل متحد، با ابراز نگرانی از درگیری‌های شدید در بندر عدن، یمن، از طرف‌های درگیر خواست خشونت‌ها را

دولت هادی، امارات را متهم به حمایت از تجزیه یمن و پشتیبانی مالی و نظامی از جدایی‌طلبان جنوب یمن برای دستیابی به این هدف کرده است. این موضوع باعث افزایش درگیری میان گروه‌های تحت حمایت عربستان و امارات در یمن شده است.

اگرچه امارات اعلام کرده فعلاً قصد ندارد ائتلاف به رهبری عربستان را به‌طور کامل ترک کند، تردیدی نیست که در پی خروج هزاران نیروی اماراتی، جبهه زمینی نیروهای ائتلاف عربستان تضعیف می‌شود. امارات اعلام کرده هدف از کاستن تعداد نیروهایش در یمن، تقویت مذاکرات با حوثی‌ها و پایان‌دادن به جنگ پنج‌ساله یمن است.

با وجود اینکه عربستان هنوز واکنشی به این تصمیم امارات نشان نداده، روشن است اختلاف‌ها میان ریاض و ابوظبی نمایان‌تر از هر زمان دیگری شده است. عربستان برای مدتی طولانی قصد داشت حوثی‌ها را از پایتخت یمن بیرون براند و قابلیت شبه‌نظامی‌های این گروه را به‌ویژه در مرز مشترک با عربستان تضعیف کند؛ اما بمباران پنج‌ساله مواضع حوثی‌ها نتوانست عربستان را به‌طور کامل به خواسته خود برساند. در آن سو، امارات هدف دیگری را از ورود به جنگ یمن دنبال می‌کرد.

تمرکز امارات و شبه‌نظامیان تحت حمایت این کشور، بیشتر بر جنوب یمن متمرکز بود. امارات با تسلیح و آموزش‌دادن شبه‌نظامیان جدایی‌طلب جنوب یمن، افزایش نفوذ و قدرت خود را در این مناطق تقویت کرد و در نهایت امید داشت در مذاکرات سیاسی، جنوب یمن مجدد بتواند به‌عنوان کشوری مستقل به رسمیت شناخته شود. درگیری روزهای اخیر میان عربستان امارات در یمن، برای حوثی‌ها نیز خبر خوشی محسوب می‌شود و آنها می‌توانند با استفاده از اختلافی که در ائتلاف عربستان ایجاد شده است، به تحکیم مواضع خود در یمن بپردازند.

کره‌شمالی برای پنجمین بار در ۲ هفته اخیر آزمایش موشکی انجام داد

پاسخ موشکی به یک رزمایش کامپیوتری

گذشته کره‌شمالی پنجمین مورد از این دست آزمایش‌ها در طول دو هفته گذشته است و کیم‌جونگ اون، رهبر کره‌شمالی، آنها را «هشدار جدی» در برابر رزمایش نظامی مشترک آمریکا و کره‌جنوبی خوانده است.

نامه اون به ترامپ

آزمایش موشکی صبح روز گذشته تنها چند ساعت پس از آن صورت گرفت که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری ایالات متحده، از دریافت نامه‌ای به قول او «بسیار زیبا» از کیم جونگ اون رهبر کره‌شمالی خبر داد، به گفته ترامپ که در محوطه بیرونی کاخ سفید با خبرنگاران گفت‌وگو می‌کرد، رهبر کره‌شمالی در این نامه سه‌صفحه‌ای خود از رزمایش نظامی مشترک آمریکا و کره‌جنوبی ابراز ناخشنودی کرده است. ترامپ با تأکید بر اینکه شخصاً هیچ‌وقت طرفدار این رزمایش‌ها نبوده و حتی از کره‌جنوبی خواسته است که هزینه این رزمایش‌ها را به آمریکا بپردازد، گفت: «ولی با برگزاری این رزمایش موافقت کردم چون آزمایش بزرگی است و برای کره‌جنوبی بسیار مهم بود». برخی کارشناسان بر این باورند که واکنش‌های این‌چنینی ترامپ و بی‌اهمیت جلوه‌دادن آزمایش‌های موشکی کره‌شمالی به این کشور اجازه می‌دهد تا آزمایش‌های خود را تشدید کند و در آستانه گفت‌وگوها ابزاری برای امتیازگیری داشته باشد. گروودن چانگ، کارشناس مسائل هسته‌ای و نویسنده کتاب «نبرد نهایی هسته‌ای» می‌گوید: «ترامپ باید سیاست‌هایش را تغییر دهد و به‌خاطر نقض قطع‌نامه‌ای شورای امنیت، هزینه‌هایی به این کشور وارد کند». شورای امنیت سازمان ملل کره‌شمالی را از آزمایش موشک‌های بالستیک دوربرد و کوتاه‌برد منع کرده است. با این حال پیونگیانگ تاکنون به وعده خود به رئیس‌جمهوری آمریکا پایبند بوده و از انجام آزمایش‌های هسته‌ای و موشک‌های دوربرد خودداری کرده است. رئیس‌جمهوری آمریکا در سخنان اخیر خود همچنین از امکان دیدار دوباره را رهبر کره‌شمالی خبر داد ولی به زمان احتمالی این دیدار اشاره‌ای نکرد. رئیس‌جمهوری آمریکا و رهبر کره‌جنوبی تاکنون سه بار با یکدیگر دیدار کرده‌اند و روند صلح همچنان ادامه دارد هرچند در ماه‌های اخیر و با توجه به بی‌نتیجه‌ماندن گفت‌وگوها، مذاکرات شکننده و کند شده بود.

اردوغان به دنبال ائتلاف‌های جدید

تقویت سیستم دفاعی خود از روسیه خریداری کرد؛ بنابراین خرید سامانه موشکی اس-۴۰۰ بر اتحاد استراتژیک ترکیه با ایالات متحده تأثیر می‌گذارد؛ اما آن را خراب نمی‌کند.

برای درک این موضوع که چرا ترکیه تصمیم به خرید سیستم تسلیحات روسی گرفت، ابتدا باید این قرارداد مهم را در چارچوب تحولات جهانی قرار داد. هنگامی که ناتو ۷۰ سال پیش تشکیل شد، امور جهانی تحت سلطه جنگ سرد بین دو ابرقدرت شوروی و ایالات متحده قرار داشت. پس از فروپاشی شوروی، واشنگتن برای تحمیل نظم یک‌قطبی در جهان که نزدیک به دو دهه طول کشید، حرکت کرد. امروز با اینکه جهان به‌تدریج با سیستم چندقطبی حرکت می‌کند؛ اما قدرت‌های مختلفی ازجمله روسیه و چین به‌طور فزاینده‌ای در صحنه بین‌المللی تحریک می‌شوند. در نتیجه باید پذیرفت که اتحادهای سنتی در حال تغییر هستند و کشورها برای تنظیم این واقعیت جدید سیاست‌های خارجی خود را تنظیم می‌کنند. این فقط تغییر ماهیت اتحادها نیست که باعث می‌شود انکاراً اسعی کند در سال ۱۹۹۶ سامانه موشکی اس-۳۰۰ را برای رفتارهای متناقض آمریکا در سال‌های اخیر ثابت کرده که واشنگتن شریک قابل اعتمادی نیست؛ ازاین‌رو برخی کشورها ازجمله ترکیه درصدد برآمدند تا در سیاست خارجی، روابط خود را به آمریکا محدود نکنند و ائتلاف‌های نظامی جدید با مشارکت دیگر کشورها ایجاد کنند. به گزارش الجزیره، با ادامه تلاش آنکارا برای مذاکره با واشنگتن و متعاعدکردن آن برای اعمال‌نکردن تحریم‌ها، آمریکا ۳۱ جولای را به‌عنوان آخرین فرصت ترکیه برای انصراف از خرید سامانه موشکی اس-۴۰۰ تعیین کرد. به دنبال تصمیم جدید ترکیه برای خرید سامانه روسی، برخی افراد صاحب‌نظر در غرب بر این باورند که آنکارا در حال تغییر عمده در سیاست خارجه خود است که براساس آن ترکیه به آمریکا پشت کرده و در مقابل در آغوش روسیه قرار گرفته است. درحالی‌که این اولین بار نیست که یک عضو ناتو سیستم نظامی از مسکو خریداری می‌کند؛ اما توافق ترکیه و روسیه در حالی صورت می‌گیرد که تنش‌های شدید بین غرب و روسیه به‌ویژه درباره اتحاد آتلانتیک افزایش یافته است. پیش‌ازاین یوان در سال ۱۹۹۶ سامانه موشکی اس-۳۰۰ را برای

رویداد

ارسال سلاح‌های آمریکایی به سوریه

● خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از چند منبع کُرد در شهر قامشلی اعلام کرد یک محموله بزرگ سلاح و تجهیزات نظامی و لجستیکی آمریکا صبح روز شنبه از کردستان عراق وارد شمال شرق سوریه شد.

انتقاد ترکیه از تحریم‌های ونزولا

● حامی آکسوی، سخنگوی وزارت خارجه ترکیه، در بیانیه‌ای اعلام کرد: ما با دستور اجرایی آمریکا با عنوان «مسدودکردن املاک و دارایی‌های دولت ونزولا» که اعمال تحریم‌های بیشتری علیه این کشور است و در تاریخ پنجم آگوست ۲۰۱۹ امضا شده، مخالف هستیم؛ این اقدام در حالی صورت گرفته که مذاکرات با میانجیگری دولت نرژ در باربادوس و بین دولت و اپوزیسیون ونزولا در جریان است.

گمانه‌زنی درباره انتخابات زودهنگام در بریتانیا

● رئیس‌دفتر بوریس جاسون، نخست‌وزیر بریتانیا، مرخصی همه مشاوران دولتی را تا ۳۱ اکتبر لغو کرده و به همین دلیل، گمانه‌زنی درباره برنامه دولت برای برگزاری انتخابات زودهنگام در پی خروج بدون توافق بریتانیا از اتحادیه اروپا قوت گرفته است.

انتخابات ریاست‌جمهوری تونس با ۱۰۰کاندیدا

● تعداد کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری تونس با اتمام مهلت معرفی کاندیداه‌ا در روز جمعه به ۹۸ نفر رسید. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه فرانمنطقه‌ای القدس العربی، در تاریخ تونس که از سال ۲۰۱۱ انتقال دموکراتیک قدرت در آن آغاز شده است، این تعداد کاندیدا بی‌سابقه بوده و پیش‌بینی می‌شود پس از بررسی‌های هیئت عالی و مستقل انتخابات، این تعداد کاهش یابد.

بحران نیرو در یگان‌های رزمی بریتانیا

● روزنامه گاردین در گزارشی فاش کرد انگلیس با بحران جذب در ارتش مواجه است و یگان‌های رزمی خط مقدم، با ۴۰ درصد قدرت پایین‌تر فعالیت می‌کنند. به گزارش ایسنا، آمار وزارت دفاع انگلیس که تحت قوانین آزادی اطلاع‌رسانی منتشر شده است، نشان می‌دهد شمار سربازان هنگ‌های پیاده‌نظام ارتش انگلیس در پنج سال گذشته سیر نزولی داشته است.

رد پیشنهاد رأی عدم اعتماد به نخست‌وزیر ایتالیا

● حزب راست افراطی لیگ ایتالیا پیشنهاد رأی عدم اعتماد به نخست‌وزیر این کشور را مطرح کرد که بحران سیاسی جدیدی است و احتمالاً به برگزاری انتخابات زودهنگام منجر می‌شود. این درخواست پس از آن مطرح شد که ماتئو سالوینی، رهبری حزب لیگ، اعلام کرد ائتلاف با جنبش پنج‌ستاره شکست خورده و کشور باید هرچه زودتر انتخابات پارلمانی برگزار کند.

گفت‌وگوی تلفنی بولتون ومعاون اردوغان

● ابراهیم کالین، معاون رئیس‌جمهوری ترکیه و جان بولتون، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، در گفت‌وگویی تلفنی توافق کردند ایجاد منطقه امن در شمال سوریه، با توجه به نگرانی‌های امنیتی ترکیه، باید به‌زودی انجام شود.

احضار دیپلمات ارشد سفارت آمریکا به روسیه

● وزارت خارجه روسیه اعلام کرد یک دیپلمات سفارت آمریکا در این کشور را به‌منظور اعلام اعتراض خود به تلاش مقام‌های این سفارتخانه برای مداخله در امور داخلی روسیه احضار کرده است.

معرفی سفیر جدید کره‌جنوبی در آمریکا

● رسانه‌های کره‌جنوبی گزارش داده‌اند رئیس‌جمهور این کشور یک دیپلمات کارکشته سابق را به‌عنوان نامزد انتصاب پست سفارت جدید کره‌جنوبی در آمریکا در نظر گرفته است. این در حالی است که دولت کره‌جنوبی به‌دنبال تعمیق روابط با دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در ارتباط با مسائلی مانند کره‌شمالی، هزینه‌های نظامی و تجارت بوده است.

تهدید آلمان از سوی آمریکا

● ریچارد گرئل، سفیر آمریکا در آلمان، هشدار داده اگر این کشور نتواند بوجه دفاعی خود را به دو درصد از تولید ناخالص ملی- که مورد انتظار هم‌پیمانانش است- برساند، آمریکا ممکن است بخشی از نیروهایش را از آلمان خارج کند.